CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº         , DE 2014

(Do Sr. Amauri Teixeira)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº

82-A/2007, que “que atribui

autonomia à Advocacia-Geral da

União e órgãos vinculados, bem como

às Procuradorias-Gerais dos Estados,

do Distrito Federal e dos Municípios”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência nos termos do art. 114 inciso XIV,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia

da Proposta de Emenda à Constituição nº 82-A, de 2007, que atribui autonomia

à Advocacia-Geral da União e órgãos vinculados, bem como às Procuradorias-

Gerais dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2014.

AMAURI TEIXEIRA

Deputado Federal (PT/BA)